1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL NIIJuC 01/2021 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

  A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através Programa de Extensão NIIJuC,

torna público o RESULTADO DEFINITIVO da seleção para compor Cadastro de Reserva,

conforme Chamada Interna NIIJuC 01/2021, cujos candidatos abaixo, na medida da liberação de

recursos, serão contemplados com as bolsas (previsão de 2 projeto) previstas naquele edital, para

desempenho nas ações a seguir elencados:

Projeto Corredores Culturais                                 Projeto Consórcios Quilombolas

1ºGabriel de Oliveira Soares                          1º Brenda Amaral Machado

2º Matheus Leites Balconi                                         2º Tiago Bessa dos Santos

3º Tiago Bessa dos Santos                                       3º Vinicius Storgatto Nunes*

4º Sara Micaela Coelho Barreto                                4º Matheus Leites Balconi

5º Ruthe Vicente Moreira                                           5º Natália Laurindo Godoy

6º Lisia Santos Berti                                                   6º Ruthe Vicente Moreira

7º Vitoria da Silva Oliveira                                          7º Lísia Santos Berti

                                                                                    8º Giulia Novaes

* Incluído mediante Recurso, pois o relógio do computador marcava como sendo já 24.05.21, mas

pelo print enviado pelo candidato foi possível confirmar que a inscrição se deu no prazo.

                                                                     Santa Maria (RS), 25 de maio de 2021.

                                                                         Departamento de Direito/CCSH/UFSM